ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации Городецкого муниципального района

Нижегородской  области

_________________  № ________

О создании муниципального опорного

центра дополнительного образования детей

Городецкого муниципального района

В соответствии со сводным планом приоритетного проекта «Доступное

дополнительное образование для детей», утвержденным распоряжением

Правительства Нижегородской области от 27.06.2017 № 1001-р, администрация

Городецкого муниципального района постановляет:

1. Создать муниципальный опорный центр дополнительного образования детей

Городецкого муниципального района на базе муниципального бюджетного

образовательного учреждения дополнительного образования «Центр

внешкольной работы «Радуга».

2. Начальнику управления образования и молодежной политики (Е.В.

Малышевой) разработать и утвердить положение о муниципальном опорном центре

дополнительного образования детей Городецкого муниципального района в срок до

15 июня 2019 года.

3. Директору МБОУ ДО ЦВР «Радуга» внести изменения в Устав МБОУ ДО

ЦВР «Радуга» до 1 августа 2019 года.

4.Определить координатором муниципального опорного центра

дополнительного образования детей Городецкого муниципального района Н.В.

Богданову, заместителя начальника управления образования и молодежной политики

администрации Городецкого муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации   Т.В. Смирнову.

Глава администрации                                                                       В.В. Беспалов